
 
Esri Eiropas ĢIS Skolu programma 

SIA Envirotech kopā ar pasaulē vadošo ĢIS (Ģeogrāfisko informācijas sistēmas)  tehnoloģiju ražotāju 

Esri, Eiropas Komisijas iniciatīvas ietvaros, vēlas palīdzēt ieinteresēt skolēnus digitālo prasmju apgūšanā, 

piedāvājot unikālu iespēju piedalīties Esri Eiropas ĢIS Skolu programmā, kas ļautu skolai iegūt bezmaksas 

ArcGIS Online organizācijas kontu. 

Par spīti augstajiem bezdarba rādītājiem, Eiropas Komisija prognozē, ka 2020.gadā Eiropā iespējams līdz 

pat 500 000 profesionāļu trūkums IT (Informācijas tehnoloģiju) un CT (komunikācijas tehnoloģiju) 

jomās.  

ĢIS programmatūra un rīki dod iespēju skolēniem mācīties daudzpusīgi, veicinot telpisko domāšanu un 

izpratni, veicinot analītisko domāšanu, ļaujot iegūt uz problēmu risināšanu balstītas prasmes, kas ļautu 

sagatavoties tik dažādajām un izaicinošajām 21. gadsimta karjerām.  

 

 

 

 

 

 

 

Akcentējot mūsdienīgu mācību metožu nozīmīgumu vispārējās izglītības apguvē, ASV, Kanādā, 

Lielbritānijā un citur, tostarp mūsu kaimiņvalstīs Lietuvā un Igaunijā,  kā viens no rīkiem tiek izmantots 

ArcGIS Online.  

ArcGIS Online ir mākoņvides platforma, kam nepieciešams vien tīmekļa pārlūks, lai uzsāktu darbu un 

varētu ērti un ātri veidot, pārvaldīt un dalīties ar tīmekļa kartēm un piekļūt tām no jebkuras mobilās 

ierīces. Tematisko karšu, datu un citas ģeotelpiskās informācijas uzglabāšana un pārvaldīšana, 

koplietošana un analīze ir tikai dažas no iespējām, kas kļūst pieejamas, izmantojot ArcGIS Online. ArcGIS 

Online ir lielisks rīks, lai veicinātu grupu un projektu darbu, jo tas ļauj koplietot izveidoto saturu ar citiem 

organizācijas lietotājiem. 

Platformu iespējams izmantot ne tikai ģeogrāfijas, bet arī vēstures, bioloģijas, informāciju tehnoloģiju 

un jebkura cita mācību priekšmeta pilnveidošanai, jo ĢIS veicina nozaru sadarbību, attīsta skolēnu 

analītisko domāšanu un ļauj apzināt digitālo prasmju plašo pielietojumu un iespējas. 

 

 

 

https://ec.europa.eu/digital-single-market/en/digital-skills-jobs-coalition
http://www.esri.com/school-program-europe
https://schools.esriuk.com/
http://www.gismokykla.lt/paskyra-mokyklai-2/
http://giskoolis.maps.arcgis.com/home/index.html
http://izglitiba.maps.arcgis.com/home/index.html


 
SIA Envirotech kopā ar Esri piedāvā vispārējās izglītības mācību iestādēm bez maksas lietot ArcGIS 

Online organizācijas kontu ar iespēju pievienot līdz 500 lietotāju, kas paverot iespējas jūsu skolai 

izmantot jaunākās tehnoloģijas mācību procesā. 

 

Esri Eiropas ĢIS Skolu programmas mērķis: 

Modernizēt mācību procesu skolās un uzlabot skolēnu dzimtās vietas un pasaules izpratni, veicināt 

telpisko un kritisko domāšanu ar radošu un mūsdienīgu mācību pieeju, izmantojot ģeogrāfiskās 

informācijas sistēmas (ĢIS) tehnoloģijas- ArcGIS Online. 

 

Ieguvumi: 

 Informācijas tehnoloģiju integrācija mācību procesā, ieviešot radošas un inovatīvas mācību 

metodes; 

 Pašvaldību un skolu sadarbības rosināšana, dodot iespēju pašvaldībām iesaistīt skolas tām 

nozīmīgu datu analīzē,    

 Iespēja izmantot pašvaldības datus mācību procesā, tādējādi gan ieinteresējot, gan izglītojot 

skolēnus par reģionā aktuālo informāciju; 

 Skolēnu un skolotāju ikdienas darba modernizēšana, sekojot citu Eiropas un Pasaules valstu 

piemēram. 

 

Piedāvātā programmatūra: 

Bezmaksas ArcGIS Online organizācijas konts ar iespēju piesaistīt līdz 500 lietotāju. 

 

Dalībnieki: 

Programmā var piedalīties vispārējās izglītības iestādes Latvijā. 

 

Papildu nosacījumi: 

 Programmas ilgums - līdz 2019. gada 31. decembrim; 

 Pievienoties programmai mācību iestāde var jebkurā brīdī; 

 Mācību iestādei jāpiekrīt ražotāja Esri lietošanas noteikumiem, parakstot iesnieguma 

pieteikumu; 

 Mācību iestādei tiks piešķirts ArcGIS Online gada abonements, kas tiks automātiski pagarināts, 

līdz Esri Eiropas ĢIS Skolu programmas beigām. 

 

Pieteikšanās: 

Sūtiet e-pastu uz info@envirotech.lv ar Jūsu skolas nosaukumu un norādi, ka vēlaties pieteikties 

Eiropas ĢIS Skolu programmai.  

  

Padariet mācību metodes savā skolā mūsdienīgākas - veiciniet skolēnu interesi digitālajās tehnoloģijās, 

paplašiniet skolēnu skatu uz pasauli, tādējādi sniedzot ieguldījumu absolventu konkurētspējā nākotnes 

darba tirgū! 

mailto:info@envirotech.lv

